

UNIDADE EXECUTORA: COMITÊ EXECUTIVO LOURIVAL SOMBRA PEREIRA LIMA

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE Nº: 03.

Data da abertura: 14/12/2022 Hora: 10 h às 11h20min

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Extrator de sucos modelo SUPER BM79- NR12, em inox, 1/2 CV, 127 V, 400W.	Unid.	1	1.098,29	1.098,29	1.152,00	1.152,00	840,00	840,00	1.468,00	1.468,00	1.638,00	1.638,00	836,45	836,45
2	Mesa de som compacta, modelo L12V2, para comunicação com a sala de aula e outros ambientes da escola.	Unid.	1	1.540,58	1.540,58	1.235,32	1.235,32	1.229,00	1.229,00	7.840,00	7.840,00	1.846,00	1.846,00	1.362,40	1.362,40
3	Caixa de som acustica SP400B, 3 Vias , 60WRMS LL., para comunicação entre a direção/coordenação e a sala de aula.	Unid.	1	297,70	297,70	443,00	443,00	249,75	249,75					562,32	562,32
4	Amplificador slim 1000, LA G2 35w, para comunicação entre sala da direção com a de aula.	Unid.	1	1.025,70	1.025,70	443,00	443,00	639,75	639,75	991,00	991,00	600,00	600,00	367,37	367,37
5	Microfone profissional wireless lapela headset sem fio , MT-2201.	Unid.	1	363,64	363,64	378,00	378,00	250,00	250,00			338,00	338,00	233,30	233,30
6	Freezer horizontal com 2 portas, capacidade para 546 litros, med. 166,5x94,5x69,0cm	Unid.	1	5.294,54	5.294,54	4.887,00	4.887,00	4.885,00	4.885,00	5.373,00	5.373,00	7.998,00	7.998,00	4.897,99	4.897,99
7	Conjunto de mesa com 4 cadeiras de plástico em polipropileno, capacidade 182kg.	Conj.	1	642,14	642,14	513,00	513,00	585,75	585,75	470,00	470,00	900,00	900,00	572,09	572,09
8	Forno elétrico capacidade 80 litros	Unid.	1	1.895,15	1.895,15	2.103,00	2.103,00					2.587,40	2.587,40	1.705,48	1.705,48
9	Fita gomada transparente 40mmx50mm.	Unid.	20	8,01	160,20					3,40	68,00	4,00	80,00	7,01	140,20
10	Percevejo latonados cx c/ 100 unid.	Cx	5	7,45	37,25					3,68	18,40	2,50	12,50	3,84	19,20
11	Fita dupla face adesiva 18mmX50m.	Unid.	20	13,00	260,00	24,60	492,00			4,08	81,60	6,00	120,00	12,30	246,00
12	Pincel marca texto cx com 12 unidades cores variadas.	Cx	5	17,35	86,75	26,80	134,00			12,40	62,00	14,70	73,50	21,60	108,00
13	Tinta para carimbo azul e preta, 40 ml.	Unid.	4	5,97	23,88	9,85	39,40			4,30	17,20	4,00	16,00	8,40	33,60
14	Papel A4	Resma	50	28,47	1.423,50	29,35	1.467,50			25,10	1.255,00	30,00	1.500,00	24,97	1.248,50
15	Estilete largo de metal com sistema de trava, lâmina larga.	Unid.	4	3,22	12,88	7,80	31,20			2,90	11,60	2,50	10,00	3,00	12,00
16	Pincel para quadro branco de boa qualidade nas cores azul e preta.	Cx	15	25,16	377,40	48,00	720,00			21,00	315,00	27,00	405,00	64,80	972,00
17	Tesoura pedagógica com ponta arredondada med. 13 cm, inox com cabo plástico.	Unid.	50	1,33	66,50	3,66	183,00			2,40	120,00	2,00	100,00	4,80	240,00
18	Régua de 30 cm em acrílico.	Unid.	49	0,81	39,69					0,98	48,02	0,80	39,20	0,82	40,18
19	Tecido de tnt 1,40 de largura, rolo com 50 metros, nas cores preto e vermelho.	Peça	4	100,82	403,28	160,00	640,00			73,20	292,80	82,00	328,00	144,00	576,00
20	Reabastecedor de pincel para quadro branco c/500 ml cor azul e preta boa qualidade, caixa com 6 unidades.	Cx	4	712,62	2.850,48	816,00	3.264,00			358,00	1.432,00	360,00	1.440,00	362,00	1.448,00
Total				17899,55		18125,42		8679,25		19863,62		20031,60		15621,08	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Papel A4 chamequinho colorido pcte com c/ 100 fls, com 25 pctes.	Cx	1	201,00	201,00	202,50	202,50			199,00	199,00	200,00	200,00	240,00	240,00
22	Clips 2/0 cx. C/100 unidades.	Cx	5	2,08	10,40					2,15	10,75	1,99	9,95	4,80	24,00
23	Cips 3/0 cx. C/100 unidades.	Cx	5	4,16	20,80					2,15	10,75	1,99	9,95	4,80	24,00
24	Borracha de apagar branca nº 20 cx com 50unid.	Cx	4	18,75	75,00					13,68	54,72	19,00	76,00	50,40	201,60
25	Pincel atômico nas cores azul, preto e vermelho	Cx	5	28,44	142,20	43,00	215,00			19,00	95,00	16,50	82,50	45,60	228,00
26	Lápis de cor, caixa com 24 unidades.	Cx	9	9,13	82,17	16,60	149,40			9,99	89,91	8,00	72,00	10,80	97,20
27	Toalha em napa para mesa do refeitório com estampa.	Mts	24	28,60	686,40	28,10	674,40			18,00	432,00			21,60	518,40
28	Pacote de toucas descartáveis em TNT com elástico pcte c/ 100 unidades.	Pcte	2	22,74	45,48	103,00	206,00			32,00	64,00			20,40	40,80
29	Avental impermeável para merendeiras.	Unid.	6	16,90	101,40	66,00	396,00			110,00	660,00			46,06	276,36
30	Mangueira Trançada 3/4 Cristal Pt 200 Psi	Mts	40	12,25	490,00	15,60	624,00			16,90	676,00			13,14	525,60
31	Par de Rede para Trave de gol Futebol de Campo Fio 2mm Tipo Vêu Nylon - Branco 4mm.	Unid.	1	382,60	382,60	376,43	376,43			398,00	398,00			527,29	527,29
32	Bambolê em plástico, cores sortidas, 65 cm.	Unid.	10	5,20	52,00	8,98	89,80			6,38	63,80	6,20	62,00	3,60	36,00
33	Cone em plástico para treinamento de agilidade.	Unid.	10	112,35	1.123,50	11,60	116,00			8,68	86,80			18,20	182,00
34	Puxadores redondos para os armários da sala dos professores, med. 20mmx30mm	Unid.	24	11,26	270,24	8,10	194,40							6,18	148,32
35	Confecção de carimbos automático38x14mm	Unid.	4	15,60	62,40									57,60	230,40
36	Saco para lixo 30 litros pacote com 25x10 .	Pcte	10	2,55	25,50							2,71	27,10	38,40	384,00
37	Saco para lixo 50 litros pacote com 25x10.	Pcte	10	2,55	25,50							2,71	27,10	38,40	384,00
38	Papel higiênico macio , folha dupla,fardo com 64 rolos de 30 mts.	Fardo	19	176,59	3.355,21			150,00	2.850,00			84,04	1.596,76	214,36	4.072,84
39	Papel toalha branco fardo com 24 rolos de 50 folhas med. 20x22 c/ folha dupla.	Fardo	2	73,16	146,32			71,17	142,34			78,40	156,80	54,72	109,44
40	Soda Cáustica pote com 1Kg	Kg	1	29,26	29,26	44,20	44,20							35,88	35,88
41	Desinfetante galão com 5 litros.	Galão	15	20,67	310,05	33,60	504,00	18,76	281,40			15,40	231,00	17,88	268,20
42	Sabonete líquido galão com 5 litros.	Galão	15	37,57	563,55	47,10	706,50	56,90	853,50			35,70	535,50	34,80	522,00
43	Sabão em pó 500gm cx. c/ 24 unid.	Cx	10	122,85	1.228,50	168,40	1.684,00	197,92	1.979,20			201,96	2.019,60	88,80	888,00
Total Página				9.429,48		6.182,63		6.106,44		2.840,73		5.106,26		9.964,33	
Total Geral				27.329,03		24.308,05		14.785,69		22.704,35		25.137,86		25.585,41	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA		
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
44	Serviço de confecção e instalação de 80mx50cm de cerca para jardim, em arame liso e madeira, com material e mão-de-obra incluso.	Serv.	1			3.728,00	3.728,00	3.725,00	3.725,00							
45	Serviço de instalação de 16 caixinhas de som nas salas de aula, nos banheiros e refeitório da escola, com mão-de-obra e material incluso.	Serv.	1			3.810,00	3.810,00	3.808,00	3.808,00							
46	Serviço de instalação de fios e cabos de internet nas 11 salas de aula.	Serv.	1			1.729,00	1.729,00	1.715,00	1.715,00							
47	Serviços de pequenos reparos no banheiro feminino da quadra poliesportiva, com pintura, mão-de-obra e material incluso.	Serv.	1			816,00	816,00	815,00	815,00							
48	Serviços de pequenos reparos no banheiro masculino da quadra poliesportiva, com pintura, mão-de-obra e material incluso.	Serv.	1			816,00	816,00	815,00	815,00							
49	Serv. de manutenção de ares-cond. Split de 18.000 BTU's c/ reposição de gás,c/ material e mão de obra incluso.	Serv.	1	200,00	200,00	168,00	168,00	300,00	300,00							
50	Serv. de manutenção de ares-cond. Split de 24.000 BTU's c/ reposição de gás,c/ material e mão de obra incluso.	Serv.	1	200,00	200,00	177,00	177,00	300,00	300,00							
51	Serv. de manutenção de ares-cond. Split de 30.000 BTU's c/ reposição de gás,c/ material e mão de obra incluso.	Serv.	1	250,00	250,00	178,75	178,75	300,00	300,00							
52	Serv. de manutenção de ares-cond. Split de 48.000 BTU's c/ reposição de gás,c/ material e mão de obra incluso.	Serv.	1	350,00	350,00	228,00	228,00	500,00	500,00							
53	Serv. de manutenção de ares-cond. Split de 60.000 BTU's c/ reposição de gás,c/ material e mão de obra incluso.	Serv.	1	350,00	350,00	312,00	312,00	600,00	600,00							
Total Página				1.350,00	11.962,75	12.878,00	0,00	0,00	0,00							
Total Geral				28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41							

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
69															
70															
71															
72															
73															
74															
75															
76															
77															
78															
79															
80															
81															
82															
83															
84															
85															
86															
87															
88															
89															
90															
91															
92															
Total Página				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Geral				28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
93															
94															
95															
96															
97															
98															
99															
100															
101															
102															
103															
104															
105															
106															
107															
108															
109															
110															
111															
112															
113															
114															
115															
116															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
117															
118															
119															
120															
121															
122															
123															
124															
125															
126															
127															
128															
129															
130															
131															
132															
133															
134															
135															
136															
137															
138															
139															
140															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
141															
142															
143															
144															
145															
146															
147															
148															
149															
150															
151															
152															
153															
154															
155															
156															
157															
158															
159															
160															
161															
162															
163															
164															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
165															
166															
167															
168															
169															
170															
171															
172															
173															
174															
175															
176															
177															
178															
179															
180															
181															
182															
183															
184															
185															
186															
187															
188															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
189															
190															
191															
192															
193															
194															
195															
196															
197															
198															
199															
200															
201															
202															
203															
204															
205															
206															
207															
208															
209															
210															
211															
212															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
213															
214															
215															
216															
217															
218															
219															
220															
221															
222															
223															
224															
225															
226															
227															
228															
229															
230															
231															
232															
233															
234															
235															
236															
	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA-ME		T.A BRILHANTE-ME		NORTE SERV. E COM		D/ JS CORDEIRO		E/ PAPELARIA MUNDO		F/ F.S.P DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral			28.679,03	36.270,80	27.663,69	22.704,35	25.137,86	25.585,41						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº, de 20..... Publicado no D.O.E. nº, de .../...../20....., classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas com o valor de **R\$** _____ (valor por extenso); com o valor de **R\$** _____ (Valor por extenso); com o valor de **R\$** _____ (valor por extenso).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

_____, _____ de _____ de _____